
Lausitzperle Seniorenzentrum
Kraftwerkstraße 94

03130 Spremberg

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. Oktober 2023

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-

umlage)

Unterkunft + 

Verpflegung

Investitions-

kosten

Gesamt-

entgelt

Anteil 

Pflegekasse am 

Pflegeentgelt

Gesamt-

betrag

1 1.520,70 € + + = 2.783,43 € -
individuell

bis zu

125,00 €

- =

2 1.923,16 € + + = 3.185,89 € -
individuell 

bis zu

770,00 €

- =

3 2.415,05 € + + = 3.677,78 € -
individuell

bis zu

1.262,00 €

- =

4 2.927,93 € + + = 4.190,66 € -
individuell

bis zu

1.775,00 €

- =

5 3.158,21 € + + = 4.420,94 € -
individuell

bis zu 

2.005,00 €

- =

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI

seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

0%

5 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes 

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

bis zu 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

25 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von

mehr als 

24 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

36 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

659,81 € 602,92 €
individueller 

Gesamt-

betrag


